

Forsigtige og snusfornuftige investeringer.

**VI BESKYTTER OG ØGER  
VORES KUNDERS  
KAPITAL**

STONEHENGE FONDSMÆGLERSELSKAB A/S

stonehenge 

**VORES MISSION ER AT SIKRE  
DINE INVESTERINGER OG DERMED  
ØGE DIN KAPITAL.**

## KUNDERNE KOMMER ALTID I FØRSTE RÆKKE

Stonehenge Fondsmæglerselskab er det seriøse alternativ til de mere traditionelle bud i markedet.

Virksomheden, der har base i Aalborg, er stiftet i 2009 efter et ønske fra visionære investorer, der var, og stadig er, overbeviste om, at selv snusfornuftige investeringer og stabil forvaltning kan skabe vækst og succes.

Stonehenge Fondsmæglerselskab forvalter i dag omkring 1 mia. kroner under forvaltning – og kurven er stigende. De seneste år har Stonehenge leveret absolutte topresultater, som har betydet meget flotte og særdeles konkurrencedygtige afkast til vores kunder.

Hos Stonehenge Fondsmæglerselskab skal vi tjene penge til vores kunder, inden vi kan tjene penge til os selv. Kun når vi leverer et godt og positivt afkast – og dermed skaber overskud til alle – får vi selv fuldt honorar. Er der negativt afkast, skal dette indhentes før vi igen kan modtage honorar.

## VI BESKYTTER OG ØGER VORES KUNDERS KAPITAL

Stonehenge Fondsmæglerselskab beskytter din kapital, når risikoen er størst. Vi giver hellere afkald, når vi er på toppen af det høje afkast, end vi risikerer at tabe det hele på gulvet. Vi kalder det aktiv formueforvaltning.

Stonehenge Fondsmæglerselskab vurderer både afkast og risiko, når vi investerer. Derfor fravælger vi de mest usikre investeringer og går i stedet efter det stabile afkast. Mange vil kalde det kedeligt og forsigtigt, men selv kalder vi det snusfornuftig investering for alle.

Aktiv formueforvaltning giver ikke altid det højeste udbytte, til gengæld matcher det vores værdisæt og målsætning; nemlig at beskytte dine investeringer og øge din kapital – i nævnte rækkefølge.





## BALANCE I TINGENE

Stonehenge Fondsmæglerselskab er baseret på  
overskudsdeling.

Vores faste gebyrer er lave, men til gengæld modtager vi  
overskudsprovision, når vi skaber et positivt afkast.  
Et negativt afkast skal indhentes, før vi igen kan modtage  
provision af overskuddet. Man kan sige, at vi, på den måde,  
har hænderne på samme kogeplade.

## SUND FORNUFT OG GOD FORRETNINGSSANS

Stonehenge Fondsmæglerselskab arbejder fokuseret ud fra tre kendte strategier, Valueinvestering, Aktiv allokering og Godt købmandskab. Det skaber stabilitet, øger dit afkast og sikrer afkast til alle.

Valueinvestering er en gammelkendt investeringsstrategi for aktier, der fokuserer på sund fornuft. Vi investerer udelukkende i selskaber med stabil indtjening og lav gæld og investerer kun, når vi forstår selskabets produkter og kan beregne dets værdi ud fra officielle kendte værdier. På den måde undgår vi også at investere i varm luft.

Selv gode valueaktier falder desværre fra tid til anden, så hvorfor tage disse kursfald med, hvis vi kan forhindre det aktivt. Ved hjælp af Aktiv allokering styrer vi beholdningen af dine aktier, så du har færrest, når de falder og flest, når de stiger. Det er selvfølgelig nemmere sagt end gjort, men mange års erfaring med en disciplineret investeringsproces har vist os, at det kan lade sig gøre.

Men vi er også købmænd. Derfor vil vi have rabat i forhold til den bogførte værdi. Hvis vi kan købe aktier i et veldrevet selskab med en betydelig rabat i forhold til den beregnede værdi, er det næsten altid en god investering. På den måde undgår vi også de mest spekulative virksomheder, der, hvis de opnår succes, måske opnår højt afkast, men som omvendt, og hvis de fejler, giver et stort negativt afkast.



## ATTRAKTIVE MULIGHEDER TIL ALLE

Stonehenge Fondsmæglerselskab tilbyder en række særdeles attraktive kvalitetsprodukter, der alle har til formål at beskytte og øge vores kunders kapital.

Du kan blive kunde hos Stonehenge på flere forskellige måder. Enten gennem investeringsforeningen eller via en individuel kapitalforvaltningsaftale med Stonehenge.

### INVESTERINGSFORENINGEN STONEHENGE

Investeringsforeningen har tre afdelinger, der alle er egnede til både små og større formuer: En ren aktieafdeling, en ren obligationsafdeling samt en blandet afdeling, der indeholder aktiv allokering. Afdelingerne er alle børsnoterede, og du kan derfor foretage din investering gennem egen bank eller netbank.

■ **Stonehenge Globale Valueaktier** investerer udelukkende i valueaktier – primært i Europa og USA. Afdelingen betaler udbytte og er velegnet til private investorer og selskaber, der ønsker at investere pensionsmidler og frie midler.

■ **Stonehenge Obligationer** investerer udelukkende i kvalitetsobligationer, såkaldt investment grade, primært i Europa og USA. Investeringerne foretages i både stats-, realkredit- og virksomhedsobligationer. Afdelingen betaler udbytte og er velegnet til privatpersoner og selskaber, der ønsker at investere pensionsmidler og frie midler.

■ **Stonehenge Value Mix** investerer både i aktier og obligationer. Aktierne er som udgangspunkt de samme som i afdelingen Globale Valueaktier, og obligationerne er, igen som udgangspunkt, de samme som i afdelingen Stonehenge Obligationer. Det er kun andelen af aktier og obligationer, der ændres løbende. Afdelingen er akkumulerende og er således velegnet til virksomhedsskatteordningen og til private personer med pensionsmidler samt til selskaber med frie midler.

### INDIVIDUEL KAPITALFORVALTNINGSAFTALE

**Individuelle aftaler** tilbyder aktiv formueforvaltning på individuel basis – dog med krav til minimumsbeløb. Investeringerne vil, som udgangspunkt, blive varetaget efter nøjagtig de samme principper, som vi benytter i Investeringsforeningen Stonehenge. Aftalen etableres på baggrund af en handelsfuldmagt til dit depot i det eksisterende pengeinstitut. Vi har ingen kontakt med dine penge, men handler udelukkende via dit pengeinstitut. Via den månedlige afkastrapport er det nemt for dig at følge med i udviklingen.

Stonehenge Fondsmæglerselskab A/S  
er en uafhængig og selvstændig  
kapitalforvalter, der tilbyder aktiv  
formueforvaltning.

Vores kunder er private investorer, velhavere og  
institutionelle kunder. Spidskompetencerne er  
global valueinvestering og aktivallokering. Ved at  
satse på stabile afkast uden alt for store udsving,  
minimerer vi risikoen i fordelingen af aktiver og  
i de enkelte investeringer. Det sikrer såvel vores  
kunder som os selv de bedste resultater.

STONEHENGE FONDSMÆGLERSELSKAB A/S

Hasseris Bymidte 3, 9000 Aalborg

Tlf.: +45 7220 7270

E-mail: [info@stonehenge.dk](mailto:info@stonehenge.dk)

[www.stonehenge.dk](http://www.stonehenge.dk)

stonehenge 